ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
28 ноября 2023 № 1245

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий отдельным
категориям граждан на покупку и установку
газоиспользующего оборудования
и проведение работ внутри границ земельных
участков в рамках реализации мероприятий
по осуществлению подключения
(технологического присоединения)
газоиспользующего оборудования и объектов
капитального строительства
к газораспределительным сетям
при догазификации за счет средств
областного бюджета

В целях оказания государственной социальной помощи отдельным категориям
граждан в рамках государственной программы «Социальная и демографическая
политика Брянской области», утвержденной постановлением Правительства
Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п, и во исполнение Поручения
Президента Российской Федерации В.В. Путина от 22 ноября 2023 года № Пр-2302

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий отдельным категориям граждан
на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ
внутри границ земельных участков в рамках реализации мероприятий
по осуществлению подключения (технологического присоединения)
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного
бюджета, утвержденный приказом департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской области от 13 марта 2023 года № 113
(в редакции приказов департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской области от 3 апреля 2023 года № 187, от 24 апреля 2023 года № 218,
приказа департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области от 2 ноября 2023 года № 1139), следующие изменения:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
 ̂ 2(\A - 2 v ,

Регистрационный номер МЗОАЗОРЧбССЯ

1.1. пункт 5 изложить в редакции:
«5. Субсидия предоставляется следующим отдельным категориям граждан,

проживающим на территории Брянской области:
а) участникам Великой Отечественной войны;
б) инвалидам войны;
в) ветеранам боевых действий
г) членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой

Отечественной войны, ветеранов боевых действий;
д) многодетным семьям;
е) малоимущим гражданам, в том числе малоимущим семьям с детьми;
ж) участникам специальной военной операции и членам их семей;
з) инвалидам I группы и лицам, осуществляющим уход за детьми-

инвалидами.».
К членам семей граждан, указанных в подпунктах «г» и «ж» пункта 5,

относятся родители, супруга (супруг) и дети в возрасте до 18 лет, обучающиеся по
очной форме по основным образовательным программам в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, до окончания такого обучения, но
не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.».

1.2. подпункт «б» пункта 12 изложить в редакции:
«б) документ, подтверждающий статус гражданина, относящегося

к категории, указанной в подпунктах «а» - «г», «ж» и «з» пункта 5 настоящего
Порядка».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области Волкову Г.Г.

Директор департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области

У

2